in secessum alti thalami depone sublata,
omnia prorsus: at procos blandis verbis
palpare, quando te percontentur *arma* desiderantes;
dicens, Ex fumo deposui quoniam non-amplius illis similia-sunt,
qualia quondam ad-Trojam proficiscens reliquit Ulysses;

sed foedata-sunt, quantum ignis attigit vapor.

Insuper autem mihi hoc majus in mente posuit Saturnius,
ne qua vino-gravati, contentione concitata inter vos,
vos-invicem vulneretis, foedetdisque convivium,

et nuptiarum-ambitum; ipsum enim allicit virum ferrum.

Nobis vero solis duos enses, et duas hastas
relinque, et duo scuta-bubula manibus sumenda,
ut impetu-facto capiamus; illos autem postea
Pallas Minerva demulcebit, et providus Jupiter.]
Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente repone tua;

si vere meus es, et sanguinis nostri,
ne-quis postea Ulyssem audiat intus esse,[TR2]
neque etiam Laertes sciat hoc, nec subulcus,
nec quisquam domesticorum, neque ipsa Penelope:
sed soli, tuque egoque, mulierum cognoscamus ingenium:

et aliquem famulorum virorum etiam tentemus;
tam ubi aliquis nos honoret et timeat animo,
quam qui non curet, teque parum-honoret, talis quum-sis.

Hunc autem respondens allocutus-est splendidus filius:
o pater, sane meum animum et postea, opinor,

cognosces; nequaquam enim animi-remissio me tenet:
sed neutiquam hoc emolumento ego fore puto
nobis ambobus; te vero considerare jubeo.

Diu enim sic vades unumquemque tentans
opera ipsorum adiens; illi autem in ædibus quieti

opes devorant præter-modum, nec superest parsimonia.

Sed sane te mulieres ego explorare hortor,
quæque te parum-honorent, et quæ inculpatæ sint:
viros autem non ego per stabula vellem

nos explorare, sed postea hæc curare,

si modo vere aliquod nosti Jovis signum ægidem-tenentis.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.

At deinde in-Ithacam deducebatur navis bene-fabricata,

quæ tulerat Telemachum a-Pylo, et omnes socios:

hi vero quum jam portum valde-profundum intrassent,

navem quidem ii nigram in terram traxerunt,

arma autem ipsis avexerunt magnanimi ministri;

statimque ad Clytii *domum* ferebant perpulcra dona.

At præconem præmiserunt domum ad Ulyssis,

nuntium dicturum prudenti Penelopæ,

quod Telemachus quidem in agro maneat, navem autem jusserit

ad-urbem inde-navigare; ut ne verita in animo

præstans regina teneras lacrimas defunderet.

Atque occurrerunt-sibi-invicem præco et divinus subulcus,

ejusdem gratia nuntii, dicturi mulieri.

Sed quando jam pervenerant *in* domum divini regis,

præco quidem medias inter ancillas dixit:

Jam tibi, regina, dilectus filius venit.

Penelopæ autem dixit subulcus prope astans

omnia, quæcunque ei dilectus filius *ipsum* jusserat loqui.[TR3]

Ac postquam omne præceptum renuntiarat,

profectus-est ire ad sues; liquit autem septaque et domum.

Proci vero tristati-sunt, dolueruntque in animo:

exiverunt autem domo præter magnum murum atrii,

atque illic ante januas sedebant.

His vero Eurymachus, Polybi filius, incipiebat loqui:

O amici, certe magnum opus superbe perfectum-est
Telemacho, iter hoc: putabamus autem ei non perfectum-iri.
Sed agite, navem nigram trahamus, quæ *sit* optima;
inque *eam* remiges marinos congregemus, qui citissime

illis nuntient ocyus ut-domum redeant.

Nondum totum dictum-erat, quando Amphinomus vidit navem,
conversus ex loco *suo*, portum profundum intra,
velaque contrahentes, remosque manibus tenentes.
Suaviter autem ridens locutus-est inter-suos sodales:

Ne quem amplius nuntium jubeamus-ire; hi enim *jam sunt* intus:
vel aliquis eis hoc dixit deorum, vel viderunt ipsi
navem prætervehentem, eam autem non potuerunt assequi.

Sic dixit: illi autem ubi-surrexere, iverunt ad litus maris;
statim vero navem nigram in terram traxerunt,

arma autem ipsis avexerunt magnanimi ministri.

Ipsi vero in concilium iverunt conferti, nec quemquam aliorum
sinebant, nec juvenum una-considerere, nec senum.

Inter-hos autem Antinous locutus-est, Eupithei filius:

Dii boni! ut hunc virum dii a-malo liberarunt!

Die quidem speculatores sedebant in cacuminibus ventosis,
semper alii-post-alios; simul autem cum-sole occidente,
nunquam in terra noctem peregrimus, sed in ponto
navi veloci navigantes, exspectabamus Auroram divinam,

Telemacho insidiantes, ut interficeremus captum

ipsum: hunc autem tunc quidem abduxit domum deus.

Nos vero hic ei consultemus gravem interitum,

Telemacho; neque nos subterfugiat: non enim puto,

eo quidem vivente, perfectum-iri hæc opera.

Ipse enim peritus *est* consilioque menteque:

cives autem non-amplius omnino nobis gratificantur.

Sed agite, antequam ille congregarit Achivos

in concionem; (nequaquam enim remisse-acturum ipsum puto,

sed iram fovebit, dicetque inter omnes, exsurgens,

quod ei cædem gravem struebamus, neque assecuti-sumus:

illi autem non laudabunt audientes mala opera:

metuoque, ne-quod malum faciant et nos expellant

terra nostra, alium vero adeamus populum:)

sed prævertamus *eum* interficiendo in agro procul ab-urbe,

vel in via: victum autem ipsi et possessiones habeamus,

divisas æqualiter inter nos; ædes vero demum